[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    От 08.12.2020 г.                                                                                       № 157
станица Зассовская
О внесении изменений в постановление администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района от 10 октября 2017 года № 95 Об утверждении муниципальной программы "Поддержка малого и среднего предпринимательства в Зассовском сельском поселении Лабинского района на 2018-2020 годы"
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
 1. В паспорте программы «Объемы и источники финансирования» читать в следующей редакции - Финансирование из местного бюджета в сумме 9,0 тыс. рублей

2. Пункт 3 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается).

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
Зассовского сельского поселения
Лабинского района                                                                        С.В. Суховеев

4. Перечень мероприятий, объемы и источники финансирования Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цель мероприятия
	Объем финансирования тыс. руб.
	Муниципальный заказчик

	2018 год
	2019год
	2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Устранение административных барьеров на пути развития предпринимательства

	1.1
	Проведение выборочных проверок применяемости журнала учета контрольных проверок, анализ отметок в журнале о проверках хозяйствующих субъектов, рассмотрение результатов проверок на заседаниях МВК
	Снижение уровня административных барьеров

	Администрация Зассовского сельского поселения

	1.2
	Изучения опыта работы по устранению административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства в других районах и поселениях
	Совершенствование работы по снижению уровня административных барьеров. Обобщение и применение передового опыта

	Администрация Зассовского сельского поселения

	1.3
	Проведение «круглых столов» и семинаров с предпринимателями по вопросам взаимодействия с контролирующими органами
	Расширение информационного обмена. Обеспечение конструктивного взаимодействия с контролирующими организациями

	Администрация Зассовского сельского поселения

	2
	Развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Проведение конкурса на звание лучшего предпринимателя и предприятия малого бизнеса
	Поддержка и развитие предпринимательства в Зассовском сельском поселении Лабинского района

	Администрация Зассовского сельского поселения

	2.2
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выполнению муниципальных заказов
	Обеспечение равного доступа к выполнению муниципальных заказов на конкурсной основе

	3
	Подготовка кадров и помощь начинающим предпринимателям

	3.1
	Оказание безработным гражданам, желающим организовать собственное дело, полного комплекса профориентационных услуг, в том числе консультирование
	Привлечение в предпринимательство безработных граждан и незанятого населения

	Центр занятости населения

	3.2
	Проведение в рамках общеобразовательного обучения цикла тематических семинаров по основам предпринимательской деятельности
	Помощь в самоопределении для начинающих предпринимателей

	Администрация Зассовского сельского поселения

	Итого по программе, тыс. руб. из средств местного бюджета

	4
	Информационно-консультационная поддержка

	4.1
	Оказание содействия в участии в районных выставочных- ярмарочных мероприятиях, выставки коллективных стендов на выставочно- ярмарочных мероприятиях, форумах, создание стендов.
	Поддержка и развитие предпринимательства в Зассовском сельском поселении Лабинского района

	Администрация Зассовского сельского поселения

	4.2
	Изготовление и обновление информационных стендов для субъектов малого и среднего предпринимательства и, размещение их в здании администрации сельского поселения
	Поддержка и развитие предпринимательства в Зассовском сельском поселении Лабинского района
	3,0
	4,0
	2,0
	Администрация Зассовского сельского поселения

Главный специалист                                                              Н.В. Ярославцева